檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

衛生福利部中央健康保險署　函

地址：臺北市信義路3段140號

傳真：(02)27026324

聯絡人及電話：徐維志(02)27065866轉1514

電子信箱：A110074@nhi.gov.tw

受文者：中華民國醫師公會全國聯合會

發文日期：中華民國104年12月14日

發文字號：健保醫字第1040013610號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關貴會對於本署請特約醫療院所、藥局提供二維條碼處

方箋開立及調劑張數乙事所提建議事項，復請查照。

說明：

一、復貴會104年12月8日全醫聯字第1040006345號函。

二、衛生福利部食品藥物管理署為保障民眾用藥安全及提升藥

事人員調劑之正確性與效率，於104年1月27日FDA藥字第1

030051759號函提供「QR-Code二維條碼處方箋資料欄位建

置規則」供外界參考。

三、為提升民眾用藥安全與本保險藥事作業品質，配合推動特

約醫療院所處方箋附掛二維條碼作業，宣導、鼓勵特約醫

療院所參照上述建置規則，提供處方箋附掛二維條碼服務

；為瞭解目前作業情形，爰請特約醫療院所、藥局提供二

維條碼處方箋開立及調劑之張數供參。

四、本項作業目前仍為宣導、鼓勵，尚無強制要求醫療院所全

面實施，惟基於上述作業目的及其適用範圍亦含括醫療院

所之調劑作業，仍請貴會協助鼓勵貴會員提供本項服務作

業。

4

67

第2頁，共2頁

裝

訂

線

正本：中華民國醫師公會全國聯合會

副本：本署醫務管理組 2015/12/14
16:50:16